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 BALANCES GENERALES 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

2008

$ 1.362.451
5.408.467

46.209.373
6.677.415
1.304.549

60.962.255

8.703

1.043.417

90.137.620

25.962.322

112.894

$ 178.227.211

$ 51.381.113

$ 36.994.954

2009

$ 1.345.981
----

73.080.245
7.505.531
1.325.545

83.257.302

7.354

11.983.164

135.184.121

92.331.402

124.153

$ 322.887.496

$ 53.004.959

$ 28.618.758

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE:
Disponible 
Inversiones temporales 
Deudores 
Inventarios 
Gastos pagados por anticipado

Total activo corriente

INVERSIONES LARGO PLAZO 

DIFERIDOS

PROPIEDADES Y EQUIPO 

VALORIZACIONES

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA 
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      $11.656.374
10.457.464

9.472.686
3.654.390

10.744.920
24.598

	 15.401

  $12.300.592
14.196.235
14.576.570

4.706.602
14.387.904

49.086
	 129.599

 

PASIVOS Y PATRIMONIO 2009 2008

PASIVO CORRIENTE:
Obligaciones financieras 
Proveedores 
Cuentas por pagar 
Obligaciones laborales 
Pasivos estimados 
Impuesto a las ventas por pagar 
Otros pasivos 

Total pasivo corriente 	 60.346.588	 46.025.833

PASIVO A LARGO PLAZO:
Obligaciones financieras 
Fondos restringidos 

69.294.512
	 567.081

15.826.667
	 348.421

Total pasivo a largo plazo 69.861.593 16.175.088

TOTAL PASIVO 130.208.181 62.200.921

PATRIMONIO:

Capital donado 
Revalorización del patrimonio
Excedente neto del ejercicio
Excedente de ejercicios anteriores
Superávit por valorizaciones 

17.443.439
35.075.095
10.283.945
37.545.434

	 92.331.402

17.443.439
35.075.095
10.448.569
27.096.865

	 25.962.322

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $322.887.496 $178.227.211

$53.004.959 $51.381.113DEUDORAS DE CONTROL CONTRA 

$28.618.758 $36.994.954

TOTAL PATRIMONIO $192.679.315 $116.026.290

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
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ESTADOS DE EXCEDENTES 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos) 

 

2009 2008

GASTOS OPERACIONALES 
DE ADMINISTRACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES $233.602.867 $197.067.448

COSTO DE VENTAS                                                           

Resultado bruto              29.728.685 28.513.360

13.229.155 11.838.244

Resultado operativo 16.499.530 16.675.116

INGRESOS NO OPERACIONALES:

Financieros 
Donaciones 
Otros 

3.849.427
2.061.370
1.891.327

3.475.400
385.087

1.833.506

7.802.124 5.693.993

GASTOS NO OPERACIONALES:

Financieros 
Otros 

6.006.463
6.608.726

5.869.944
5.369.475

 168.554.088203.874.182

12.615.189 11.239.419

EXCEDENTE ANTES DE COSTOS Y 
GASTOS DE PERÍODOS ANTERIORES

Costos y gastos de ejercicios anteriores 

EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO

11.686.465

1.402.520

10.283.945

11.129.690

681.121

10.448.569$ $
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